17
Ventiladores axiais de parede, com hélice
em chapa de alumínio, motores de bobina
convencional e cabo de ligação incorporado.
Ventilador:
• Armação suporte em chapa de aço.
• Hélice em chapa de alumínio.
• Grelha de proteção anticontactos

Ventiladores axiais de parede, de pequeno diâmetro
HCD
Código de pedido
HCD    20 4M
Diâmetro
hélice em cm
HCD: Ventiladores axiais de
parede, de pequeno diâmetro
Número de polos motor
4=1400 r/min. 50 Hz
M=Monofásico
Características técnicas
HCD-20-4M 1350 0,21 36 560 38 1,15 Excluded
HCD-25-4M 1340 0,25 41 960 43 1,60 Excluded
HCD-30-4M 1360 0,51 76 1350 48 2,15 Excluded
HCD-35-4M 1365 0,80 115 1820 53 6,20 Excluded
HCD-40-4M 1410 1,00 150 3100 57 7,20 2015
Modelo Velocidade
(r/min)
Intensidade máx.
admissível 230 V